
2 февраля 2015 года в Ульяновское УФАС России поступила жалобы от гр. Т. на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего Огородова Е.С. при
проведении торгов в электронной форме порседством публичного предложения по
продаже имущественных прав требования (дебиторская задолжность) должника
ООО «КСЕ» (443001, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 204, ИНН: 7729422483, ОГРН
1037729000320)  (лот № 4 – право требования к ФГУП «Росспиртпром») (объявление в
газете «Коммерсант» № извещения 63030092148, на сайте в сети Интернет по
адресу: www.fabricant.ru, № извещения 1306223) (дата начала подачи заявок
(предложений) – 16.02.2015, дата окончания подачи заявок (предложений) –
21.03.2015).

Содержание жалобы:

Заявитель подал заявку на участие в торгах посредством публичного
предложения о цене продажи имущественного право требования должника ООО
«КСЕ» по лоту № 4 право требования к ФГУП «Росспиртпром» 16.03.2015 в 09:00.

Согласно протоколу об определении  участников торгов от 16.03.2015 в 09:41 в
отношении Т. отказано в допуске к участию по причине непоступления задатка на
расчетный счет.

Задаток оплачен согласно платежному поручению от 16.03.2015 № 30.

Согласно п. 12 ст.110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротсве)», пп. 3 п. 5.3 Приказа Минэкономразвития России
от 15.02.2010 № 54 основанием для отклонения заявки является то, что поступление
задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов, не подтверждено
на дату составления протокола об определении участников торгов.

Как указано в объявлении о проведении торгов, опубликованном в газете
«Коммерсант», задаток считается внесенным, если денежные средства поступили
на счет до окончания приема заявок в конкретном периоде.

Как установлено в объявлении, прием заявок осуществляется по 16:00 21.03.2015 в
соответствии с регламентом  работы электронной площадки.

По мнению заявителя, задаток должен считать зачисленным до 21.03.2015.

Таким образом, торги были проведены с нарушением правил, установленных
законом.

Просит приостановить подведение итогов торгов до рассмотрения жалобы по
существу, выдать предписание об отмене протокола об определении участников
торгов и обязать организатора провести процедуру рассмотрения поступивших
заявок и повторно провести торги согласно требованиям законодательства.

 

Рассмотрение указанной жалобы будет происходить 24.03.2015 в 15:00 в
Ульяновском УФАС России по адресу: г. Ульяновск, ул. Спасская, 8, каб. 208.


